
Platné 25. 9. 2022 – 30. 6. 2023, Účinné od 1. 10. 2022

Organizační řád

POZOR: Toto je stará, neaktuální verze

Přejít na aktuální verzi

Řád upravuje v návaznosti na Stanovy podmínky a náležitosti členství

v Junáku - českém skautu, podmínky a náležitosti výkonu činovnických

funkcí, vznik, zánik, postavení, úkoly a povinnosti orgánů

a organizačních jednotek a jejich pozici a vztahy v rámci organizační

struktury Junáka - českého skauta.

Novinka v řádu od října 2022:

V návaznosti na nové Stanovy, přijalo s účinností od 1. října 2022 Náčelnictvo novelu

Organizačního řádu, která upravuje minimální počet členů revizních komisí

organizačních jednotek. Nově pro revizní komisi platí, že ve středisku musí mít

minimálně 2 osoby (vč. předsedy) a na VOJ (okresy a kraje) nadále minimálně 3 členy

(vč. předsedy). Předpokládáme, že většina organizačních jednotek využije aktuální

mimořádnou možnost odložení sněmů (prodloužení volebního) a své řádné sněmy

bude konat až v průběhu roku 2023, kde pak střediska snadno mohou využít

sníženého počtu členů revizních komisí.

Novinka v řádu z února 2022:

Součástí přechodných ustanovení je i nový čl. (325), který všem organizačním

jednotkám, které by standardně měly mít svůj řádný sněm v roce 2022 či 2023,

umožňuje sněm volící vedení a revizní komisi OJ, svolat v posunutém termínu až

50 měsíců od konání posledního řádného sněmu OJ. Tím lze snadno dosáhnout

srovnání termínu sněmu OJ až do období před budoucím Valným sněmem

2024 a zbytečně tak nesvolávat více sněmů jednotky krátkou dobu po sobě. Více

v článku  k tématu ve Zpravodajství.

Předpis: Organizační řád (ver. 2022-09)

pdf, 754.4 kB

Stáhnout

pdf

pdf

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/organizacni-rad
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/prodlouzeni-volebniho-obdobi-a-k-cemu-je-to-dobre-moznost-svolat-radny-snem-jednotky-pozdeji
https://krizovatka.skaut.cz/files/63947441-57bd-40f6-8296-b1131d830693
https://krizovatka.skaut.cz/files/63947441-57bd-40f6-8296-b1131d830693
https://krizovatka.skaut.cz/files/91a11b0d-0164-4622-90bf-e38fb09d3d6c


Předpis: Organizační řád - Příloha č. 1 - Přehled a vlastnosti funkcí (ver. 2022-
09)

pdf, 606.78 kB

Stáhnout

pdf

https://krizovatka.skaut.cz/files/91a11b0d-0164-4622-90bf-e38fb09d3d6c
https://krizovatka.skaut.cz/files/91a11b0d-0164-4622-90bf-e38fb09d3d6c

